
V,-1-Ĺ' 2 

Memorandum o spolupráci 
Strany: 

1. MADETA 6.5. 
se sídlem Rudøıføvská ťř. 246/83, 370 O1 Česká Bunıèjøvine 
IČO : 63275635, DIČ: CZ63275635 
společnost Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Českých Budějovicích 
Oddíl B, vložka 698 
zastoupená lng. Milanem Teplým, předsedou představenstva, a lng. Petrem Payerem, MBA, 
členem představenstva 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 117744003/0300 

(dále jen ,,Madeta")

a 

2. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem: Praha 6, Technická 5, PSČ 166 28 
IČO: 60461373, DIČ: CZ60461373 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze je veřejnou vysokou školou dle Zákona 
Č. 111/1998 Sb., O vysokých školách, ve Znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním 
rejstříku 
zastoupená lng. Ivanou Chválnou, kvestorkou 
bankovníspojení: Československá Obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 130197294/0300 

(dále jen ,, VSCHT”)

a 

3. Nemocnice Ceské Budějovice, a.s. 
se sídlem B. Němcové 585/54, 370 O1 České Budějovice 
ıćoz 26068877, Dıčz cz 26068877, prø účely DPH DIČ: cZ699OO54OO 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl B, vložka 1349 
zastoupená MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou představenstva, a 
MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 2107918128/2700 

(dále jen ,, Nemocnice ”) 

uzavřely toto 

Memorandum o spolupráci 
(dále jen ,,Memorandum“) 

I/II/iˇiiziíl/il“/ÍIIIIIII/I/I



Preambule 

Vzhledem k tomu, že 

Nemocnice jako poskytovatel zdravotních služeb má Zájem na tom, aby při poskytování 
zdravotních služeb mohla vrámci výživy předčasně narozených dětí používat fortifikátor 

mateřského mléka založený na bázi složek mateřského mléka (dále jen ,,HMF"), nebot' 

bílkovina Získaná Z mateřského mléka umožní mnohem lepší Stravitelnost a snazší 

Obohacování vlastního mateřského mléka O proteiny a Z pohledu výživy nedonošených dětíje 
tak prospěšnější než standardní fortifikátory mateřského mléka založené na bázi složek 

kravského či kozího mléka (či jiných Zdrojůl; 

strany tohoto Memoranda mají Zájem spolupracovat při vývoji HMF, který není V požadované 
formě aktuálně dostupný na českém trhu; 

Nemocnice jako provozovatel banky mateřského mléka může pro potřeby vývoje HMF 
poskytnout vstupní surovinu, kterou je mateřské mléko; 

VŠCHT, resp. její Fakulta potravinářské a biochemické technologie, může vrámci své 

výzkumné činnosti určit a ověřit technologický postup pro výrobu HMF; 

nv Madeta jako provozovatel potravinářského podniku muze vyrobit finální produkt HMF a 

tento finální produkt následně uvést v souladu S právními předpisy na trh jako potravinu pro 
zvláštní lékařské účely; 

se strany tohoto Memoranda rozhodly prostřednictvím tohoto Memoranda stanovit obecná 
východiska a principy pro svoji budoucí spolupráci při vývoji HMF. 

Podle tohoto Memoranda budou Strany spolupracovat, jakje uvedeno dále. 

l. 

Obecný rozsah spolupráce 

Madeta, VŠCHT a Nemocnice vyjadřují svůj zájem spolupracovat dle svých aktuálních 

možností a S ohledem na své potřeby na odborných otázkách týkajících se vývoje HMF. Plán 
projektu vývoje HMF tvoří Přílohu Č. 1 tohoto Memoranda. 

Stránka 2 Z 6



Il. 

Oblasti vzájemné spolupráce 

2.1. Nemocnice má zájem Sostatními stranami tohoto Memoranda spolupracovat formou 
následujících činností: 

i. Poskytnout VŠCHT za účelem vývoje HMF vstupní surovinu - mateřské mléko 
vdohodnutém množství a vzávislosti na dostupnosti této vstupní suroviny, kvalitní a 

Zdravotně nezávadné dle požadavků právních předpisů, zejména dle § 47 vyhlášky Č. 

137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a O zásadách osobni a 

provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných; 
ii. Poskytnout VŠCHT a Madetě odborné konzultace při vývoji HM F; 

2.2. VŠCHT má Zájem Sostatními stranami tohoto Memoranda spolupracovat formou 
následujících činností: 

i. Určit a ověřit technologický postup pro výrobu HMF; 
ii. Předat následně všechny potřebné informace a podklady o Ověřeném technologickém 

postupu pro výrobu finálního produktu HMF pro další využití Madetě na základě 
samostatného ujednání mezi Madetou a VŠCHT. 

2.3. Madeta má zájem S ostatním stranami tohoto Memoranda spolupracovat formou následujících 
činností: 

i. Financovat vývoj HMF dle odst. 2.2. bod i. tohoto Memoranda dohodnutou částkou, 
kterou poskytne za tím účelem VŠCHT na základě samostatného ujednání mezi Madetou 
a vŠcHT; 

ii. V případě úspěšného vývoje finálního produktu HMF může bez dalšího tento uvést na 
trh v souladu S právními předpisyjako potravinu určenou pro zvláštní účely; 

iii. Poskytnout HMF vyrobený Z poskytnuté vstupní suroviny před jeho uvedením na trh 
bezplatně Nemocnici, a to jako protiplnění za spolupráci Nemocnice dle odst. 2.1. tohoto 
Memoranda, za účelem provedenístudie. 

2.4. Konkrétní podmínky realizace spolupráce, pokud se na ní strany tohoto Memoranda 
vbudoucnu dohodnou, budou předmětem samostatných smluvních ujednání. Spolupráce 
stran při vývoji HMF může probíhat i na základě tohoto Memoranda, přičemž pokud 
Nemocnice poskytne alespoň některé Z plnění dle odst. 2.1. tohoto článku tohoto Memoranda, 
splní Madeta Své závazky sjednané vodst. 2.3. tohoto článku tohoto Memoranda vuci 

Nemocnici v rozsahu dle bodu iii. odst. 2.3. tohoto Memoranda. 

Stránka 3 Z 6



Ill. 

Práva k duševnímu vlastnictví, autorská práva 

Veškerá práva duševního vlastnictví týkající se finálního produktu HMF upravuje samostatná 
smlouva mezi Madetou a VŠCHT. 

VŠCHT je oprávněna se souhlasem Madety a Nemocnice publikovat dílčí výsledky spolupráce 
na vývoji technologie HMF, Zejména pokud budou chráněny právem Z průmyslového 

vlastnictví. 

Bude-li Nemocnicí provedena studie před uvedením HMF na trh, budou veškerá práva 

k výsledkům této studie (jako dílu) náležet Nemocnici, přičemž Nemocnice je oprávněna tuto 

studii, její výsledky či jiné vybrané části publikovat a Madeta i VŠCHT stímto oprávněním 

Nemocnice souhlasí. 

V publikačních výstupech podle odst. 3.1 a 3.2 tohoto Memoranda budou členy autorského 
kolektivu i Zástupci Zbývajících stran tohoto Memoranda po vzájemné dohodě. 

Nemocnice, VŠCHT a Madeta se Zavazují zachovávat mlčenlivost o spolupráci podle tohoto 
Memoranda a souvisejících smluvních ujednáních alespoň v rozsahu upraveném tímto 

Memorandem. 

IV. 

Mlčenlivost 

Strany tohoto Memoranda se po celou dobu trvání tohoto Memoranda a souvisejících 

smluvních ujednání a 5 let (5) po Skončeníjejich trvání Zavazují zachovat mlčenlivost o všech 

údajích písemnou formou předaných ostatními stranami tohoto Memoranda, ke kterým 

budou mít při plnění povinností Ztohoto Memoranda či souvisejících smluvních ujednání 

přístup, pokud vtomto Memorandu či souvisejících smluvních ujednáních není výslovně 

ujednánojinak. 

Strany tohoto Memoranda berou na vědomí, že při realizaci spolupráce bude na straně 

VŠCHT zapojena studentka fakulty potravinářské a biochemické technologie a tato Zahrne 
některé Závěry či informace vycházející Z plnění a realizace spolupráce do své kvalifikační 

práce. Za tímto účelem strany tohoto Memoranda uzavřou samostatnou dohodu O
v 

mlčenlivosti, která tento specifický pripad upraví. 

Strany tohoto Memoranda jsou povinny Zavázat mlčenlivostí v rozsahu předchozího odstavce 
isvé zaměstnance podílející se na spolupráci stran dle tohoto Memoranda a souvisejících 
smluvních ujednání. 

Stránka 4 Z 6



Omezení stanovená v Odst. 1. tohoto článku tohoto Memoranda se nevztahují na poskytování 
informací spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům stran v potřebném rozsahu, pokud 
tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou Zavázáni k ochraně informací nejméně ve 
stejném rozsahu jako strany tohoto Memoranda. 

Strany tohoto Memoranda jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje 
příslušným oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo 
oprávněným veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou ktomu povinny dle 
příslušných obecně závazných právních předpisů. Strany tohoto Memoranda jsou taktéž 

oprávněny poskytovat informace dle zákona Č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu 

l< informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu, ve kterém poskytnutí informací 
nelze odmítnout na základě ujednání obsažených vtomto Memorandu či souvisejících 

smluvních ujednáních. Strany tohoto Memoranda jsou také oprávněny toto Memorandum 
uveřejnit v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, svýjiml‹ou obchodního tajemství Madety a VŠCHT uvedeného 
v Příloze Č. 1 tohoto Memoranda. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

Toto Memorandum nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Memorandum 
se zavazuje bez zbytečného odkladu po jeho uzavření uveřejnit v příslušném registru 

Nemocnice a ostatní strany O této skutečnosti informovat. 

Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. Každá strana je oprávněna toto 
Memorandum vypovědět zjakéhokoliv důvodu či bez udání důvodu, přičemž |\/Iemorandum 
se zrušuje uplynutím výpovědní doby v délce trvání jeden (1) měsíc. Výpovědní doba začíná 
bezet doručením písemné výpovědi poslední Straně. 

Strany sjednávají, že jejich vzájemnou spolupráci na základě tohoto Memoranda budou 
zajišťovat svými pověřenými zástupci, a to 

23 N@m0““‹=Ifl 
Za VŠCHT 3 

za Madetu. Strany jsou oprávněny pověřené zástupce změnit s tím, 
že tato změna je pro všechny strany závazná poté, co bylo poslední straně doručeno písemné 
oznámení O této změně. 

vv Toto Memorandum se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech S platností originálu, pricemž 
každá strana obdrží pojednom (1) vyhotovení. 

Stránka 5 Z 6



____ _ _ 

Toto Memorandum lze doplňovat či měnit pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými Zástupci všech stran. 

Toto Memorandum představuje deklaraci zájmu zúčastněných stran spolupracovat na 

realizaci projektu popsaného vpreambuli tohoto l\/lemoranda za podmínek v |\/lemorandu 
uvedených, přičemž toto Memorandum nezakládá žádný závazek, ani nestanoví povinnosti 
pro žádnou ze stran, pokud z jeho obsahu výslovně nevyplývá něcojiného. 

Strany prohlašují, že je jim obsah Memoranda dobře Znám vcelěm rozsahu, je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají vtísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojuji své 

vlastnoruční podpisy. 

V Ceskych Budějovicích dne: V Ceských Budějovicích dne: il st 
- if „ 

předseda představenstva 

lvladeta a.s. Nemocnice České Budějovice, a.S. 

lng Petr Pa,_, , BA 
cien predstavenstva člen představenstva 

l\/Iadeta a.s. Nemocnice České Budějovice, a.s. 

vf 

^ V/' //' 

VPraZedne: * Ä ”/Ĺ ' `</Č Čz/ 

Ing. Ivana Chválná 
kvestor 

,_, U, , 

Vysoká skola chemicko-technologická v Praze 

Stránka 6 Z6





Vřıflın

I 

P . 

!\ 

V Českých Budějovicích dne 

předseda představenstva 

- ii. 
H, ,i 

I\/Iadeta a.S. Nemocnice České Budějovice. a.S. 

Ing. Petr Pay i\/IUDr. 

člen představenstva Člen př 

I\/ladetaa.S. Nemocnice České Budějovice, a.S 

4 

i 

I/ ,lv 

VPraZedne: ~
P

n 
“ z 

lng. lv 

kvestor 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Stránka 2 Z 2


